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mende Finantsaar ville blive betydeligt større,
da der sorestaaer langt flere Reiser, i hvilken
Henseende jeg vilsbemærke, at alle Forstbetjen-
tenes Embedsboliger nn ere under-lagte Byg-
ningsdirectorateh og at deres Antal er 80,
hvilket vilsoraarsage en meget betydelig For-
øgelse. Dersom Summen altsaa skulde nedsæt-
tes saameget, som Udvalget har foreslaaet, er

jeg vis paa, at Sumtnen vil blive utilstrække-
lig, og at Ministeriet igjen vil see sig sat i
den übehagelige Nødvendighed at skulle over-

skride Finantsloven og søge det siippleret ved

- en Tillægsbevilling.
«

At der i de foregaaende
Aar ikke er medgaaet Saameget, som opført i
Finantslovene, mener jeg, bør ikke foranledige,;
at den Sum, som Ministeriet har beregnet ati

'ville medgaae i næste Finantsaar, skulde ned-

sættes; det kunde let have skadelige Følger,
naar man alene af den Grund, at der i eet
Aar var besparet Noget, derfor strax vilde

nedsætte Sumnieu, da mun derved paa en

Maade vilde blive ængstelig ved at gjøre Be-
sparelser, som ikke vare nødvendige, fordi man

kunde udsætte sig for, i et paafølgende Aar
ikke at faae den Sum bevilget, som var nød-

vendig. Forsaavidt det under samme Punkt
er foreslaaet, at Diæterne for Bygningsdiree-
teuren skulde nedsættes fra 5 til 4 Rbd., saa
maa jeg dog bemærke, at den«Bestemmelse, at
der skal tilstaaes hams Rbd. Diæter, er tagen
efter en soreløbig Cori«espondence’melletn Jn-
denrigsministeriet og Finantsministeriet, hvor-;
efter Hans Majestæt i en allerhøieste Resolu-j
tion af 31te Deeember 1849’har approberet
denne Ansættelse, ligesom det ogsaa ved aller-

høieste Resoiution af 18dc Jakiuak 1850 ck

overdraget til vedkommende Ministerium i

hvert enkelt Tilfælde at bestemme Diæterne til
imellem 2og 7 Rbd. Hvorvidt nu Thinget
i et saadant enkelt Tilfælde «vil tage en Be-
slutning om Diæterne, maa jeg henstillez jeg
for min Deel strider det mindre rigtigt, at

Thinget, om jeg saa maa sige, indladerstg
paa en saa aldeles speeiel Afgjørelse, især da
der allerede tidligere har fundet en Afgjørelse
Sted

, som endog er approberet ved Hs. Ma-
jestæt Kongens Resolution. At den omtalte
Bygningsinspeeteur, der er temmelig tilaars

og ikke vel kan reise uden at ledsages af en

Tjener, tillaegges 5 Rbd. i Diceter, det troet

jeg heller ikke er Mere, end han vil bruge. — Med
Hensyn til Nr. 22, hvor der ersoreslaaey at der
kun skulde bevilges den Sum, der er forlangt til
Jsiandsættelsen af det ene af Palaierne paa
Amalienborg, maa jeg dog tillade mig at be-
mærke, at, foruden at det er iøinefaldende, at

begge Palaiertie i den allerhøieste Grad trænge
til en Jstandsættelfe, hvorved deres Udseende
kan blive mere anstændigt, end det nu er, er

deres Tilstand tilmed saaledes, at man ikke
uden Fare kan passere dem, og at det er et

Held, at der ikke er kommen Nogen til Skade,
idet det er hændet, at et Stykke ’af Galleriet
tilligemed en as de derpaa staaende Figurer er
falden ned paa Gaden; de ere i en meget
daarlig Forfatning, og noget Lignende kan
meget godt forudsees atter at ville skee; men

jeg vilde dog ikke finde det passende, om de Forbi-
gaaende skulde komme tilskade paa en saadan
Maade-—Forsaavidt der er sagt, at den fore-
slaaede Forhoielse afCoininunieationsbygningen
mellem de eivile Ministeriets Bygninger ikke
skjønnes at være paatrængende, faa skal jegjdog tillade mig at bemærke, at der er flere af
YMinisterierne, som i høi Grad trænge til
Udvidelse af deres Contoiret-, at i det Hele
taget Fordelingen af Loealerne er meget uhel-
dig, og at der ikke kan raades Bod herpaa
paa anden Maade, end ved Budgettet sore-
slaaet,« idet Plader er saa indskrænket, at man
ikke kan foretage de Forandringer, der ville
være nødvendige for en mere hensigtsmæssig
Fordeling. Jeg anseer det derfor for temmelig
nødvendigt og for at være as Interesse for
Forretningernes Gang; men naturligviis, vil
Thinget ikke bevilge Summen, saa faaer-man
hjælpe sig paa samme Maade som hidtil. Med
Hensyn til den Posteringsmaade,« der er fore-
slaaetj hvorefter Sunimen skulde opføres deels
til Hovedreparationer og deels til Vedligehol-
delsesarbeider,’ da kan jeg ikke have Noget der-«
imod at erindre; jeg troer imidlertid, at en-

deel af den Sum , som er opført til Vedlige-
holdelsesarbeider, mere egner sig til at opføres
til Hovedreparationsarbeider, saaledes f. Er.
den Sum, der er opført til FrederiksborgSlot,
2,371 Rbd. 64 ß. Jeg troer, at det, derfor
skal udføres, absolut maa ansees som en Hoved-


